
 1 

Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJS 
Reģ.Nr. 90000628077, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV- 1045  

Tālrunis: 67321173  fakss: 67321049  e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv 
  

Rīgā, 2013.gada 2.oktobrī 

Lēmums Nr.5-n 
Par ietekmes uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju 

(NATURA 2000) novērtējuma procedūras piemērošanu 
     
Adresāts: 

Nīcas novada dome (reģ.Nr.90000031531), adrese: Bārtas iela 6, p.n. Nīca, Nīcas pagasts, 
Nīcas novads, LV – 3473. 
 
Paredzētās darbības nosaukums: 

Dabas taku tīkla izveidošana un mazo arhitektūras formu izvietošana. 
 
Paredzētās darbības norises vieta (adrese): 

Nīcas novada Nīcas pagasts, nekustamais īpašums „Bernātu parks” (kadastra Nr.6478 
008 0025), Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorija – dabas parks „Bernāti”. 
 
Izvērtētā dokumentācija: 

Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes (turpmāk Pārvalde) 2013.gada 
22.janvāra (Birojā saņemts 2013.gada 29.jūlijā) ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums 
Nr.LI13SI0020 (turpmāk Izvērtējums) un tam pievienotie materiāli. 
 
Pārvaldes viedoklis:  

Ņemot vērā iesniegtos dokumentus un Dabas aizsardzības pārvaldes (turpmāk DAP) 
2013.gada 28.jūnija vēstulē Nr.4.9/34/2013–N–E „Par paredzēto darbību dabas parkā 
„Bernāti”” veikto izvērtējumu un pausto viedokli par būtībā plānotā „atpūtas parka 
izveidošanu”, kas var negatīvi ietekmēt dabas parku „Bernāti” ar tā Eiropas Savienības 
aizsargājamo biotopu „2180 Mežainas jūrmalas kāpas”, un to, ka pastāv nekustamā 
īpašuma vides piesārņojuma un meža zemes erozijas riski, Pārvalde uzskata par 
nepieciešamu piemērot un veikt Nīcas novada domes pieteiktajai darbībai ietekmes uz 
NATURA 2000 teritoriju novērtējuma procedūru. 
 

Faktu konstatācija, izvērtējums un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Nīcas novada dome (turpmāk Ierosinātāja) ir vērsusies Pārvaldē ar iesniegumu, 
ierosinot ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma procedūru dabas taku tīkla 
izveidošanai un mazo arhitektūras formu izvietošanai (turpmāk Paredzētā Darbība) 
Nīcas novada Nīcas pagasta nekustamajā īpašumā „Bernātu parks” (turpmāk arī 
Darbības Vieta un Īpašums). Ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Paredzētajai 
Darbībai veikts saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk 
Novērtējuma likums) 8.panta (2)daļas un 2.pielikuma 13.punkta nosacījumiem. 

2. Pēc Ierosinātājas iesnieguma saņemšanas Pārvalde ir novērtējusi Paredzētās Darbības 
ietekmi uz vidi, izvērtējot gan Darbības vietas līdzšinējo izmantošanas veidu, dabas 
vērtības, darbības apjomus, izvēlētos tehniskos risinājumus, gan avāriju risku, fizikālās 
ietekmes, piesārņojuma un traucējumu aspektus, vides absorbcijas spējas, savstarpējās 



 2 

un summārās ietekmes u.c. faktorus, kas varētu radīt ietekmi uz vidi, pamatojoties uz 
Novērtējuma likuma 11.pantā noteiktajiem kritērijiem. Pārvaldes Izvērtējums ir 
uzskatāms par Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk Birojs) lēmuma sastāvdaļu, 
un tas, līdz ar Ierosinātājas sniegto informāciju, satur apsvērumus lēmuma 
pamatojumam.  

3. Birojs pievienojas Pārvaldes vērtējumam un viedoklim saistībā ar ietekmes uz 
NATURA 2000 teritoriju novērtējumu un, pieņemot šo Biroja lēmumu, cita starpā 
ņemti vērā šādi lietai būtiski fakti: 

3.1. Dabas taku tīkla izveidošana un mazo arhitektūras formu izvietošana plānota 
nekustamajā īpašumā „Bernātu parks”, kurš visā tā platībā (25,4ha) atrodas 
Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorijā – dabas parkā „Bernāti”. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2004.gada 8.aprīļa noteikumu „Dabas parka 
„Bernāti” individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 1.pielikumam, 
Paredzētā Darbība plānota dabas parka zonas sauszemes daļā. Savukārt atbilstoši 
interneta vietnē piekraste.daba.lv pieejamajam kartogrāfiskajam materiālam 
„Dabas parka „Bernāti” Latvijā un Eiropā īpaši aizsargājamie sauszemes 
biotopi” gandrīz visā nekustamā īpašuma „Bernātu parks” platībā konstatēts 
Eiropas Savienības aizsargājams biotops „2180 Mežainas jūrmalas kāpas” un 
salīdzinoši nelielā platībā Īpašuma Z daļā konstatēts īpaši aizsargājams biotops 
„*9010 Boreālie meži” (* raksturo prioritāri aizsargājamās sugas un biotopus). 
Kartogrāfiskais materiāls, kas pieejams interneta vietnē piekraste.daba.lv, 
izstrādāts projekta „Piekrastes biotopu aizsardzība un apsaimniekošana Latvijā” 
ietvaros (LIFE02NAT/LV/008498). 

3.2. Paredzētās Darbības ietvaros plānots ierīkot un ar infrastruktūras elementiem 
(informācijas stendi, garie soli ar atkritumu tvertnēm, koka laipas vai kāpnes, 
šūpoles), skulptūrām un norādes zīmēm aprīkot septiņas dažāda garuma un par 
atšķirīgām tēmām izglītojošas dabas takas. Dabas taku tīkla izveidošana plānota 
pa jau iestaigātām takām un celiņiem, nepieciešamības gadījumā takas veidojot 
platākas, attīrot no sakritušajiem kokiem un realizējot atsevišķu taku savienošanu. 
Taku un celiņu segumam (augsnes virskārtas nosegšanai) plānots veidot no priežu 
skujām vai no citiem augu valsts izcelsmes materiāliem (mulčas). 

3.3. Izvērtējuma materiāliem pievienota Nīcas novada domes 2013.gada 4.jūnija 
izziņa Nr.3 – 08/642 „Par nekustamā īpašuma „Bernātu parks” (kad.Nr.6478 
008 0025) Nīcas pagastā, Nīcas novadā atļauto izmantošanu”. Izziņā norādīts, ka 
saskaņā ar Nīcas novada domes 2009.gada 12.novembra saistošo noteikumu 
Nr.13 „Par Nīcas novada teritorijas plānojumu” sadaļu „Nīcas pagasta 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un grafisko daļu nekustamajam 
īpašumam „Bernātu parks” ir viens izmantošanas mērķis, Īpašums atrodas 
mežsaimniecībā izmantojamā teritorijā. Nīcas pagasta teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu 6.5. sadaļas Mežsaimniecībā izmantojamās teritorijas (ZM) 
6.5.2.punkta Vispārīgie izmantošanas noteikumi a)apakšpunktā Atļautā 
izmantošana ietverti nolūki, kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot 
būves uz mežsaimniecībā izmantojamās teritorijās. Kā viens no nolūkiem ir 
minēts – tūrisma taka kā palīgizmantošana. 

3.4. Izvērtējuma materiāliem pievienota shēma „Vīzija dabas takām 25,5ha platībā 
dabas parkā „Bernāti””, kurā uzskatāmi redzams dabas taku izvietojums un 
infrastruktūras elementu atrašanās vietas. Nekustamajā īpašumā „Bernātu parks” 
plānotais dabas taku tīkls un plānotā tūrisma infrastruktūras izveide izvietojuma 
ziņā skar visu Īpašumu tā robežās (Īpašuma kopplatība 25,4ha). Pārvalde 
Izvērtējuma 3e)apakšpunktā norādījusi, ka ņemot vērā plānotās infrastruktūras 



 3 

blīvumu, daudzumu un tā paredzamo lietojumu, rekreācijas noslogojums 
palielinās, nevis samazinās antropogēno noslodzi. Pārvalde izdarījusi secinājumu, 
ka plānotās darbības rezultātā apdraudēta Eiropas Savienības aizsargājamā 
biotopa „2180 Mežainas jūrmalas kāpas” turpmākā eksistence šajā dabas parka 
„Bernāti” nekustamā īpašuma „Bernātu parks” teritorijā. Pārvaldes Izvērtējuma 
3e) apakšpunktā norādītā informācija ir identiska DAP 2013.gada 28.jūnija 
vēstulē Nr.4.9/34/2013–N–E „Par paredzēto darbību dabas parkā „Bernāti”” 
sniegtajam vērtējumam. 

3.5. Izvērtējuma materiāliem nav pievienota dokumentācija, kas apliecinātu, ka 
Paredzētās Darbības kontekstā būtu veikta Īpašuma teritorijas apsekošana no 
bioloģiskā novērtējuma viedokļa un lietas materiāliem nav pievienots attiecīgā 
dabas eksperta izvērtējums, kurā tiktu atspoguļotas Paredzētās Darbības ietekmes 
uz dabas parka „Bernāti” dabas vērtībām un ekosistēmu.  

3.6. Saskaņā ar Pārvaldes Izvērtējumu papildus norādāms sekojošais: 
3.6.1. Baltijas jūra no darbības teritorijas (nekustamā īpašuma „Bernātu parks”) 

atrodas aptuveni 700m attālumā, tādējādi ietekme uz to netiek prognozēta; 
3.6.2. Īpašuma teritorijā neatrodas kultūrvēsturiski nozīmīgas vietas; tuvākais 

valsts aizsargājamais kultūras piemineklis „Vanagkalns – viduslaiku 
kapsēta” (aizsardzības Nr.1380) atrodas 5km attālumā, kas ir pietiekams 
attālums, lai plānotā darbība to nekādi neietekmētu; 

3.6.3. iespējami riski, kas saistīti ar būvniecības darbu veikšanu, kuras laikā ar 
transporta līdzekļiem iebrauc vai infrastruktūras elementus, skulptūras, 
norādes zīmes novieto Īpašumā konstatētajos biotopos, tādējādi to bojājot 
vai iznīcinot; Birojs norāda, ka konkrēti infrastruktūras elementu nogādes 
risinājumi un to parametri lietas materiālos nav norādīti, tādējādi nav 
novērtējams vai netiek paredzēta autotransporta atrašanās tam neparedzētās 
vietās un vai tiks nodrošināti dabas aizsardzības prasībām atbilstoši 
risinājumi, t.sk. izvietojamo objektu apjomam, izvietošanai un 
apsaimniekošanai; 

3.6.4. Īpašumā izveidoto dabas taku tīkla apmeklētājiem Īpašuma teritorijā nav 
ieplānota tualešu uzstādīšana. 

4. Ņemot vērā iepriekš minētos faktus, tai skaitā par Darbības Vietu, tās 
līdzšinējo/atļauto zemes izmantošanas veidu un teritorijas izmantošanas 
aprobežojumus, Paredzētās Darbības specifiku, kā arī darbības realizācijas iespējamās 
ietekmes uz vidi, Birojs (papildus Pārvaldes vērtējumam un sniegtajiem 
argumentiem) pieņemot šo lēmumu, secinājis, ka būtiskākie ietekmes aspekti var būt 
saistāmi tieši ar to, ka darbības norises vieta atrodas īpaši aizsargājamā dabas 
teritorijā (NATURA 2000) – dabas parkā „Bernāti”, līdz ar to projekta realizācija 
jāvērtē kontekstā ar Novērtējuma likuma 11.panta 1)punkta a)apjoms, b)paredzētās 
darbības un citu darbību savstarpējā un kopējā ietekme, e)piesārņojums un 
traucējumi kritērijiem, jo īpaši saistībā ar 21)punkta kritērijiem, kas raksturo Darbības 
Vietu un tās īpatnības attiecībā uz īpaši aizsargājamo dabas teritoriju, kā arī dabas 
parka „Bernāti” individuālajiem aizsardzības un izmantošanas noteikumiem un 
likumā „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” (turpmāk Aizsargājamo 
teritoriju likums) noteikto.  

5. Vadoties no iepriekš minētā, pieņemot šo Biroja lēmumu, atbilstoši sākotnējā 
ietekmes uz vidi izvērtējuma veikšanas mērķim, ņemta vērā gan iespēja identificēt 
sagaidāmās negatīvās ietekmes un to raksturu, gan iespēja šādām ietekmēm 
nodrošināt novēršanas, samazināšanas un pārvaldības pasākumus. Izvērtējuma 
ietvarā, Birojs cita starpā ir ņēmis vērā šādus lietā nozīmīgus apsvērumus: 



 4 

5.1. Aizsargājamo teritoriju likuma 43.panta (1)daļa noteic, ka Eiropas nozīmes 
aizsargājamās dabas teritorijas (NATURA 2000) ir vienots Eiropas nozīmes 
aizsargājamo dabas teritoriju tīkls: 
5.1.1. tajā ietilpst īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kuras ir Eiropas 

Savienībā nozīmīgas un attiecīgajā bioģeogrāfiskajā rajonā vai rajonos 
būtiski sekmē īpaši aizsargājamiem biotopu veidiem vai īpaši aizsargājamām 
sugām labvēlīga aizsardzības statusa saglabāšanu vai atjaunošanu, var 
būtiski veicināt NATURA 2000 tīkla vienotību, kā arī būtiski sekmē 
bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu attiecīgajā bioģeogrāfiskajā rajonā 
vai rajonos; 

5.1.2. šajās teritorijās piemēro nepieciešamos aizsardzības pasākumus, lai 
saglabātu vai atjaunotu labvēlīgu aizsardzības statusu tiem biotopiem un 
sugu populācijām, kuru dēļ attiecīgā teritorija ir izveidota.  

5.2. dabas parkam „Bernāti” šobrīd nav izstrādāts dabas aizsardzības plāns, dabas 
parka „Bernāti” pārvaldes un apsaimniekošanas kārtību nosaka Aizsargājamo 
teritoriju likums un pakārtotie vispārējie aizsardzības noteikumi. 

5.3. saskaņā ar Aizsargājamo teritoriju likuma 43.panta (4) un (5) daļu Paredzētajai 
Darbībai, kas var būtiski ietekmēt NATURA 2000 teritoriju, veic ietekmes uz vidi 
novērtējumu un to atļauj veikt, ja tā negatīvi neietekmē šīs teritorijas ekoloģiskās 
funkcijas, integritāti un nav pretrunā ar tās izveidošanas un aizsardzības mērķiem.  

5.4. atbilstoši Eiropas Kopienas Tiesas pastāvīgajā judikatūrā nostiprinātajām atziņām, 
izvērtējumam, kas vērsts uz ietekmes uz NATURA 2000 teritoriju noskaidrošanu ir 
jābūt veiktam pienācīgi un tas uzskatāms par nepilnīgu, ja tajā nav pilnīgu, precīzu 
un galīgu konstatējumu un secinājumu, kas varētu kliedēt jebkuras zinātniski 
pamatotas šaubas par plānotās darbības ietekmi uz attiecīgo īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju (2007.gada 20.septembra spriedums lietā C–304/05 
Komisija/Itālija 69.punkts; 2011.gada 24.novembra spriedums lietā C–402/09 
Komisija/Spānija 100.punkts). 

6. Ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma ietvaros Paredzēto Darbību un tās iespējamo 
ietekmi uz īpaši aizsargājamo dabas teritoriju ir novērtējusi Dabas aizsardzības 
pārvalde. DAP 2013.gada 28.jūnija vēstulē Nr.4.9/34/2013–N–E norādījusi, ka: 

6.1.1. Īpašums atrodas aizsargājamā dabas teritorijā – dabas parkā „Bernāti” un 
saskaņā ar Aizsargājamo teritoriju likuma 43.panta (2) daļu un pielikuma 
35.punktu, dabas parks „Bernāti” ir Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas 
teritorijā NATURA 2000 (vietas kods LV0303600, teritorijas tips „B”, kas 
noteikta ar mērķi nodrošināt īpaši aizsargājamo sugu, izņemot putnu, un 
īpaši aizsargājamo biotopu aizsardzību; 

6.1.2. Īpašums atrodas dabas parka  „Bernāti” dabas parka zonā, kas izveidota ar 
mērķi saglabāt piekrastei raksturīgo daudzveidīgo ainavu un kultūrvidi 
iedzīvotāju un apmeklētāju atpūtai un izglītošanai; 

6.1.3. projekta „Piekrastes biotopu aizsardzība un apsaimniekošana Latvijā” 
(LIFE02NAT/LV/008498) ietvaros Latvijas jūras piekrastes krasta kāpu 
aizsargjoslā veiktajā biotopu kartēšanas rezultātā Īpašumā, gandrīz visā tā 
platībā konstatēts Eiropas Savienības aizsargājams biotops „2180 Mežainas 
jūrmalas kāpas”; 

6.1.4. ņemot vērā plānotās infrastruktūras blīvumu, daudzumu un tā paredzamo 
lietojumu, rekreācijas noslogojums palielinās, nevis samazinās antropogēno 
noslodzi; piemēram, skulptūru un šūpoļu izvietošana koncentrēs cilvēkus pie 
minētajiem jaunizveidotajiem objektiem, kā rezultātā tiks iznīcināta meža 
zemsedze ne tikai zem objekta, bet arī plašākā rādiusā ap to; 



 5 

6.1.5. kopumā projekts vērsts uz to, lai īpašuma platībā izveidotu atpūtas parku, 
plānotās darbības rezultātā apdraudēta Eiropas Savienības aizsargājamā 
biotopa „2180 Mežainas jūrmalas kāpas” turpmākā eksistence šajā dabas 
parka „Bernāti” nekustamā īpašuma „Bernātu parks” teritorijā; 

6.1.6. plānotā infrastruktūras būvniecība var būtiski negatīvi ietekmēt NATURA 
2000 teritoriju, jo tiks palielināts teritorijas apmeklētāju skaits, aizsargājamā 
teritorijā tiks veikta infrastruktūras būvniecība – šo darbību rezultātā tiks 
bojāts vai iznīcināts īpaši aizsargājams biotops un pastāv arī vēja erozijas 
draudi, ja noslogojuma rezultātā tiks iznīcināta zemsedze. 

DAP ieskatā Paredzētā Darbība var būtiski ietekmēt NATURA 2000 teritorijas 
(dabas parka „Bernāti”) biotopus un dabas vērtības un tādēļ uzskata par 
nepieciešamu veikt tās izvērtējumu atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 
19.aprīļa noteikumiem „Kārtība, kādā novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes 
īpaši aizsargājamo teritoriju (NATURA 2000)”.  

7. Iespējams, ka pastāv varbūtība Paredzēto Darbību realizēt veidā un risinājumos, lai 
būtiski neietekmētu NATURA 2000 teritoriju, tai skaitā neietekmētu negatīvā veidā ne 
tajā sastopamās aizsargājamās dabas vērtības, ne ekoloģiskās funkcijas vai 
aizsardzības mērķus. Tai pat laikā šī brīža izvērtējuma stadijā, ar instrumentiem un 
detalizāciju, kādu paredz ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums, nav iespējams 
kliedēt DAP un Pārvaldes izteiktās bažas, ka nelabvēlīga ietekme Paredzētajai 
Darbībai varētu būt uz dabas parkā „Bernāti” aizsargājamiem biotopiem. Saskaņā ar 
dabas parka „Bernāti” raksturojošajiem datiem, tajā ir sastopama jūrmalas biotopu 
un retu augu sugu daudzveidība, tostarp kā svarīgs faktors minams tas, ka 
nekustamajā īpašumā, kurā plānots realizēt Paredzēto Darbību, gandrīz visā platībā 
konstatēts Eiropas Savienības aizsargājamais biotops „2180 Mežainas jūrmalas 
kāpas” un Paredzētās Darbības rezultātā var tikt daļēji bojāts vai iznīcināts 
konkrētais īpaši aizsargājamais biotops, turklāt nav izslēdzama arī ietekme uz  
Īpašuma Z daļā konstatēto īpaši aizsargājamo biotopu „*9010 Boreālie meži” un 
pastāv arī vēja erozijas draudi, jo noslogojuma rezultātā tiks/varētu tikt iznīcināta 
zemsedze un darbība plānota salīdzinoši ievērojamā platībā, tādēļ, lai veiktu 
Paredzēto Darbību risinājumus, kas nenonāk pretrunā ar Aizsargājamo teritoriju 
likuma 43.panta (4) un (5) daļu, ir jāgūst pilnīga un precīza informācija, konstatējumi 
un secinājumi, kas varētu kliedēt šobrīd izteiktās pamatotās šaubas.  

8. Līdz ar to konstatējams, ka Paredzētā Darbība atbilst Novērtējuma likuma 4.1 panta 
(1)daļas un Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumu Nr.300 „Kārtība, kādā 
novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
(NATURA 2000)” 2.punkta nosacījumam. Pamatojoties uz Novērtējuma likumā 
noteiktajiem principiem (jo īpaši 3.panta 1) un 5)punktā noteiktajiem principiem) un 
vadoties no Novērtējuma likuma 11.pantā noteiktajiem kritērijiem, secināts, ka 
ietekme uz dabas parku „Bernāti” var būt būtiska un tādēļ nepieciešams komplekss 
Paredzētās Darbības ietekmes uz Eiropas nozīmes aizsargājamo teritoriju (NATURA 
2000) novērtējums, kas ļaus izvērtēt Paredzēto Darbību un tās realizācijas risinājumu 
alternatīvas, pienācīgi un pilnīgi, ar atbilstīgiem mēriem pārliecinoties, ka sagaidāmo 
ietekmi uz dabas parku „Bernāti” (NATURA 2000 teritoriju) iespējams novērst un 
samazināt tā, lai tā nebūtu atzīstama par nelabvēlīgu. Ietekmes uz Eiropas nozīmes 
aizsargājamo dabas teritoriju  novērtējuma procedūras piemērošana ir nepieciešama, 
lai sasniegtu Novērtējuma likumā un Aizsargājamo teritoriju likumā noteikto vides 
aizsardzības mērķi, šo mērķi pašreiz nav iespējams sasniegt mazāk ierobežojot 
Paredzētās Darbības Ierosinātāju (piemēram, izdodot tehniskos noteikumus) un 
procedūra ir konkrētajam gadījumam piemērota un atbilstīga. 

 



 6 

Piemērotās tiesību normas: 

Administratīvā procesa likuma 5., 6., 7., 8., 9., 10., 13. un 14.pants, 55.panta 1.punkts, 
65.panta (3)daļa un 66. panta (1)daļa; likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4., 41., 
8., 10., 11., 13. un 14.pants, 2.pielikums; 2011.gada 25.janvāra MK noteikumu Nr.83 
„Kārtība, kādā novērtējama paredzētās darbības ietekme uz vidi” 12.punkts; likuma 
„Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 43.pants, Ministru kabineta 2011.gada 
19.aprīļa noteikumu Nr.300 „Kārtība, kādā novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes 
īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (NATURA 2000)” 2.punkts. 
 
Lēmuma pieņemšanas pamatojums: 

Pārvaldes 2013.gada 22.janvāra (Birojā saņemts 2013.gada 29.jūlijā) ietekmes uz vidi 
sākotnējais izvērtējums Nr.LI13SI0020 un tam pievienotie materiāli, iepriekš minētie 
fakti un to izvērtējums, kā arī piemērotās tiesību normas. 
 
Lēmums: 

Piemērot ietekmes uz Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (NATURA 
2000) novērtējuma procedūru Nīcas novada domes ierosinātajai darbībai – dabas taku 
tīkla izveidošanai un mazo arhitektūras formu izvietošanai Nīcas novada Nīcas pagasta 
nekustamajā īpašumā „Bernātu parks”, kas atrodas dabas parkā „Bernāti”. 
 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai un likuma „Par ietekmes uz 
vidi novērtējumu” 14.panta 2)punktam, šo Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu var pārsūdzēt 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona 
tiesas atbilstīgajā tiesu namā (APL 189.panta (1)daļa) likumā noteiktajā kārtībā. Lēmums stājas 
spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (APL 70.panta (1)daļa). 
 
Lēmums izsūtīts: 

 VVD Liepājas reģionālajai vides pārvaldei, adrese: lrvp@liepaja.vvd.gov.lv; 
 Nīcas novada domei, adrese: dome@nica.lv;  
 Dabas aizsardzības pārvaldei, adrese: daba@daba.gov.lv. 

 

 
 

Direktors      A.Lukšēvics 
 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu. 

 


